

# Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

CM.  
Zmluvné strany

Predávajúci: **BANCHEM, s.r.o.**  
Sídlo: **Rybný trh 332/9, P.O. Box 164, 929 01 Dunajská Streda**  
Zastúpený: **Ing. Pavel Banák, konateľ**  
Názov banky: **TATRA banka a. s. Bratislava,**  
číslo účtu : **2621105189/1100**  
IČO: **36227901**  
DIČ: **2020196563**  
IČ DPH: **SK 2020196563**  
Označenie registra: **Oddiel: Sro**  
Číslo zápisu: **11027/T**

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci: **Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.**  
**Nemocnica podporujúca zdravie**  
**Výučbová základňa Slovenskej zdravotníckej univerzity**  
Sídlo: **Kláštorská 13, 949 88 Nitra- Zobor**  
Zastúpený: **Ing.Erika Chudá, riaditeľka**  
Číslo účtu: **0232706854/0900**  
Názov banky: **Slovenská sporiteľňa**  
IČO: **37971832**  
DIČ: **20201877792**  
IČ DPH: **SK20201877792**

(ďalej len „kupujúci“)

## Čl. II. Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predat' a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť **za Čistiace prostriedky,pracie prostriedky,doplňkový tovar na upratovanie** kúpnu cenu podľa Čl. III. tejto kúpnej zmluvy (ďalej len „tovar“). Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a v baleniach /jednotkovom množstve podľa prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho. Skutočne odobraté množstvo bude dané konkrétnymi objednávkami kupujúceho.

### Čl. III.

#### Kúpna cena

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď príloha 5.1). Kúpna cena tovaru je stanovená v EUR, vrátane DPH, dovoznej prirážky, cla a dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej náklady na obstarávanie, spracovanie, obeh tovaru a zisk. **Predávajúci garantuje výšku kúpnej ceny tovaru počas trvania zmluvy.**

V prípade zákonných zmien v oblasti DPH, dovoznej prirážky, cla alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste, alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje, platnú cenu tovaru podľa záväzného cenníka, ktorý je prílohou č. 1. k tejto zmluve. V prípade poskytnutia zľavy tiež výšku zľavy v %.

### Čl. IV.

#### Platobné podmienky

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za tovar do 24 hodín po odovzdaní tovaru kupujúcemu, prílohou faktúry bude dodací list. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. **Lehota splatnosti faktúry je 30 dní** od jej doručenia. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že predávajúci ako veriteľ nepostúpi pohľadávky podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho ako dlžníka a zároveň sa kupujúci s predávajúcim dohodli, že právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky predávajúceho v rozpore s dohodou kupujúceho podľa prechádzajúcej vety bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatné. Súhlas kupujúceho je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

### Čl. V.

#### Dodacie podmienky

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu do 5 pracovných dní od obdržania objednávky od kupujúceho.

Kupujúci môže svoje objednávky prerokovať s predávajúcim osobne, alebo telefonicky na tel. č.:0905 817 257.....

a svoje objednávky zasielať predávajúcemu formou:

e-mailom na adresu : [.antalovam@banchem.sk](mailto:antalovam@banchem.sk) .....

faxom na tel. fax. č. :031/5910800.....

poštou na adresu: Rybný trh 332/9, 929 07 Dunajská Streda.....

Predávajúci v prípade zmien bude informovať kupujúceho o novinkách a zmenách svojej ponuky druhov, sortimentu a cien tovaru.

#### **Čl. VI.**

#### **Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy**

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečované dovozom podľa dohody s odberateľom do skladu čistiacich prostriedkov prevádzky Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o. Kláštorská 134, Nitra

#### **Čl. VII.**

#### **Vlastnícke práva**

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím a úplným zaplatením kúpnej ceny v zmysle platobných podmienok.

#### **Čl. VIII.**

#### **Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

#### **Čl. IX.**

#### **Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky**

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Kupujúci prípadne reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho - , zmocnenec pre kvalitu Mgr. Marta Gašpar [gasparm@banchem.sk](mailto:gasparm@banchem.sk) 031/5910850. Predávajúci je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácií do 5 dní po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Kupujúci môže požadovať výmenu vadného tovaru bezplatne v lehote do 20 dní od reklamácie. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti

**Čl. X.**  
**Zánik a vypovedanie zmluvy**

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

**Čl. XI.**  
**Záverečné ustanovenie**

Nedeliteľnými prílohami tejto zmluvy je príloha č.1 - cenník

**Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2018 do 31.12.2018 .**

Odberateľ si vyhradzuje právo objednať podľa potreby aj iný tovar ako je uvedený v prílohe za podmienky, že nebude prekročená celková uvedená hodnota v EUR bez DPH.

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomného dodatku zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej zhode.

Zmluva je vystavená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží jeden rovnopis a predávajúci jeden rovnopis.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzuje sa neinformovať a jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Dunajskej Strede, dňa

V Nitre , dňa

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Iny. Pavel Banák  
konateľ BANCHEM, s.r.o.

Ing.Erika Chudá  
Riaditeľka

| príloha č.1<br>BANCHEM s.r.o.                                                                                  |       |                                                    |                                  |                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|
| Čistiace prostriedky CPV 398000,pracie prostriedky 39831000-6 doplnkový tovar na upratovanie39224000,39542000, |       |                                                    |                                  |                                    |
| Názov                                                                                                          | MJ    | predpokladá<br>né<br>množstvo<br>na 12<br>mesiacov | Cena za<br>MJbez<br>DPH v<br>EUR | Cena<br>celkom<br>bez DPH v<br>EUR |
| Rapid top antikalk                                                                                             | 500ml | 400                                                | 1,29                             | 517,82                             |
| Aktivít G                                                                                                      | 500ml | 100                                                | 1,37                             | 137,02                             |
| Aktivít kontakt MR                                                                                             | 500ml | 132                                                | 1,33                             | 175,71                             |
| Aktivít ošetrojúci čistič                                                                                      | 1L    | 20                                                 | 1,75                             | 35,00                              |
| Aktivít universal cleaner                                                                                      | 1L    | 160                                                | 1,03                             | 164,42                             |
| Bann turbo                                                                                                     | 500g  | 15                                                 | 0,57                             | 8,56                               |
| Banox WC eco                                                                                                   | 750ml | 100                                                | 1,22                             | 121,72                             |
| Fixinela                                                                                                       | 500ml | 20                                                 | 0,96                             | 19,21                              |
| Cif                                                                                                            | 500g  | 80                                                 | 1,71                             | 136,88                             |
| Jar na riad                                                                                                    | 900ml | 50                                                 | 1,58                             | 79,05                              |
| Lucia abrazívny prášok                                                                                         | 400g  | 225                                                | 0,80                             | 179,78                             |
| Lucia extra oranž                                                                                              | 5L    | 40                                                 | 5,81                             | 232,56                             |
| Mr.Monk saponát                                                                                                | 1L    | 190                                                | 0,73                             | 138,73                             |
| Pantra profesionál 05                                                                                          | 1L    | 230                                                | 2,02                             | 463,73                             |
| Pantra profesionál 06                                                                                          | 1L    | 10                                                 | 2,44                             | 24,35                              |
| Pantra profesionál 08                                                                                          | 1L    | 220                                                | 1,71                             | 376,62                             |
| Pantra profesionál 08                                                                                          | 5L    | 15                                                 | 7,96                             | 119,34                             |
| Pantra profesionál 11                                                                                          | 5L    | 10                                                 | 7,96                             | 79,56                              |
| Pantra profesionál 55                                                                                          | 5L    | 20                                                 | 11,68                            | 233,51                             |
| Pantra profesionál l65                                                                                         | 5L    | 5                                                  | 11,68                            | 58,38                              |
| Pantra profesionál aromatic koncentrát                                                                         | 150ml | 250                                                | 3,65                             | 913,11                             |
| Pantra profesionálTurbo automat                                                                                | 5L    | 5                                                  | 9,87                             | 49,36                              |
| Somo WC čistič                                                                                                 | 750ml | 200                                                | 1,26                             | 251,09                             |
| Náplň do osviežovača TORK236052                                                                                | 250ml | 8                                                  | 4,82                             | 38,56                              |
| Savo proti plesní                                                                                              | 500ml | 115                                                | 3,00                             | 345,06                             |
| Banox argentum                                                                                                 | 500ml | 85                                                 | 1,98                             | 168,20                             |
| Pantra profesionál prací prach                                                                                 | 15kg  | 20                                                 | 17,68                            | 353,60                             |
| VI KI prací prach                                                                                              | 3kg   | 45                                                 | 3,22                             | 144,89                             |
| Vau a vi váž                                                                                                   | 5L    | 20                                                 | 5,64                             | 112,71                             |
| Banox bieliaci prostriedok                                                                                     | 5L    | 10                                                 | 4,68                             | 46,78                              |
| Banox HP                                                                                                       | 5L    | 45                                                 | 13,29                            | 598,08                             |
| SAVO                                                                                                           | 1L    | 80                                                 | 1,16                             | 92,48                              |
| SAVO perex                                                                                                     | 1L    | 50                                                 | 1,23                             | 61,63                              |
| Drôtenka kovová 30g                                                                                            | ks    | 200                                                | 0,22                             | 44,20                              |
| Drôtenka Quido2ks so špong.                                                                                    | ks    | 40                                                 | 0,43                             | 17,34                              |
| Strana 1                                                                                                       |       |                                                    |                                  |                                    |

|                                            |       |     |       |        |
|--------------------------------------------|-------|-----|-------|--------|
| Držiak magnetický kapsový 40cm             | ks    | 10  | 7,04  | 70,38  |
| Fólia potrav. 300mx45cm                    | ks    | 110 | 4,27  | 469,37 |
| Handra tkaná biela Lucia 60X60             | ks    | 70  | 0,79  | 55,34  |
| Kefa na riad DE LUX                        | ks    | 10  | 0,48  | 4,76   |
| Kefa skúmavková 16mm                       | ks    | 15  | 0,65  | 9,69   |
| Kefa na ruky obojstranná drevená           | ks    | 10  | 0,45  | 4,51   |
| Kôš odpadkový 16L s pedálom                | ks    | 10  | 10,36 | 103,62 |
| Kôš odpadkový 50L                          | ks    | 8   | 12,53 | 100,23 |
| Lopatka s gum.lištou a zmetáčík De LUX     | súpr. | 15  | 0,96  | 14,41  |
| Mikroutierka Destiny 30x35 bal.            | ks    | 120 | 0,41  | 48,96  |
| Mop kapsový Master 40cm                    | ks    | 70  | 3,79  | 265,37 |
| Mikroutierka Jarka 30x30cm                 | ks    | 40  | 0,47  | 18,70  |
| Prachovka plienková Lenka 40x40            | ks    | 250 | 0,38  | 95,63  |
| PE vrece 70x110 100micron.                 | rol.  | 530 | 1,72  | 910,01 |
| PE vrece 70x110 40micron.červené 25ks/rol  | rol.  | 30  | 1,96  | 58,65  |
| PE vrece 70x110 40 micron. Čierne 25ks/rol | rol.  | 30  | 1,75  | 52,53  |
| PE vrece 70x110 40micron.modré 25ks/rol    | rol.  | 160 | 1,75  | 280,16 |
| PE vrece 70x110 40micron.žlté 25ks/rol     | rol.  | 40  | 1,96  | 78,20  |
| Rukavice latex S,M,L,                      | pár   | 480 | 0,65  | 314,16 |
| Rukavice Pe Duck 100ks                     | bal   | 25  | 0,51  | 12,75  |
| Ryžák piškóta plast                        | ks    | 10  | 0,65  | 6,46   |
| Sáčky do koša microt. 50X60 50ks v rol.    | rol.  | 350 | 0,39  | 136,85 |
| Sáčky do koša microt.63x74 50ks            | rol.  | 130 | 0,71  | 92,82  |
| Sáčky do košaPE 50X60 30mic.25ks v rol.    | rol.  | 270 | 0,48  | 128,52 |
| Stierka podlahová VERO 75cm biela          | ks    | 10  | 7,72  | 77,18  |
| Špongia na riad Jumbo nebál.               | ks    | 145 | 0,18  | 25,88  |
| Špongia oválna veľká balená                | ks    | 50  | 0,44  | 22,10  |
| Špongia na riad tvarovaná 5ks              | bal   | 40  | 0,40  | 15,98  |
| Špongia 10ks                               | bal   | 30  | 0,39  | 11,73  |
| Špongiová utierka 3ks Spontex              | bal   | 50  | 0,54  | 26,78  |

|                                           |       |      |      |          |
|-------------------------------------------|-------|------|------|----------|
| Tyč Al 140cm pr.23,5mm                    | ks    | 15   | 2,54 | 38,12    |
| Utierka Bodentuch 60x50 profi             | ks    | 250  | 0,38 | 95,63    |
| Utierka Supeclear 40x35                   | ks    | 530  | 0,48 | 252,28   |
| WC set eko 80mm                           | set   | 20   | 0,77 | 15,30    |
| Zmeták De lux+tyč klasik                  | ks    | 20   | 2,40 | 47,94    |
| Zvon na WC gumenno drevený                | ks    | 5    | 1,16 | 5,82     |
| Bannderm antibakteriálne mydlo            | 300ml | 520  | 1,41 | 732,39   |
| Bannderm gel                              | 300ml | 60   | 1,60 | 95,88    |
| Bann krémové mydlo                        | 5L    | 40   | 2,47 | 98,74    |
| Banola krém na ruky                       | 100ml | 270  | 0,49 | 133,57   |
| VAU rose dew2v 1 tek.mydlo a sprchový gel | 500ml | 160  | 1,07 | 170,54   |
| Mydlo tuhé                                | 100g  | 200  | 0,18 | 35,70    |
| Mydlo hotelové 15g balené                 | 15g   | 1200 | 0,06 | 71,40    |
| Tekuté mydlo TORK421501Premium            | 1L    | 370  | 5,15 | 1905,87  |
| celkom bez DPH                            |       |      |      | 13749,91 |

### **39800000-0 - Čistiace a leštiace výrobky**

33741100-7 - Čistiace prostriedky na ruky

39830000-9 - Čistiace výrobky

39831000-6 - Pracie prostriedky

39832000-3 - Čistiace prostriedky na riad

39832100-4 - Čistiaci prášok na riad

39831200-8-Saponáty

39831300-9 - Čistiace prostriedky na podlahu

39831600-2 - Čistiace prostriedky na toalety

39831220-4 - Odmasťovacie prostriedky

42968000-9 - Dávkovače

39224000-8 - Metly a kefy a iné predmety rôznych typov

39520000-3 - Textilné výrobky z umelých vlákien

39525100-9-Prachovky

39525800-6 - Handry na čistenie

39525810-9 - Handry na leštenie

18424300-0 - Jednorazové rukavice

18424000-7-Rukavice

Ing. Pavel Banák  
zakladateľ